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Besvarelse af spørgsmål 363 alm. del stillet af Miljø- og Planlæg-
ningsudvalget den 18. januar 2011 efter ønske fra Mette Gjerskov 
(S).

Spørgsmål:
Vil ministeren oplyse, hvilket ministerium der har det overordnede ansvar 
for indsatsen i den tværministerielle arbejdsgruppe om PCB i bygninger, 
som ministeren henviser til i sin besvarelse af MPU alm. del – svar på 
spørgsmål 173, og vil ministeren herunder oplyse gruppens arbejdsplan, 
og hvor ofte gruppen mødes?   

Svar:
Miljøstyrelsen offentliggjorde i april 2009 en undersøgelse om sund-
hedsmæssig vurdering af PCB-holdige bygningsfuger. Undersøgelsen vi-
ste, at PCB-holdige fuger selv mere end 30 år efter bygningens opførsel 
kan afgive PCB til indeluften i niveauer, der kan medføre sundhedsrisici. 

På baggrund af Miljøstyrelsens undersøgelse blev der i april 2009 offent-
liggjort et faktaark til borgere, kommuner og virksomheder, der beskri-
ver, hvordan PCB i byggematerialer, indeluft, arbejdsmiljø og affald skal 
håndteres. 

Faktaarket blev udarbejdet i et tværministerielt samarbejde mellem de re-
levante statslige myndigheder. Følgende myndigheder bidrog til udarbej-
delsen af faktaarket:

Sundhedsstyrelsen, som rådgiver om PCB og sundhed. Miljøstyrelsen,
som har ansvaret for PCB i affald. Arbejdstilsynet, der er ansvarlig for 
PCB i arbejdsmiljø. Derudover bidrog Socialministeriet, der har regler 
om sundhedsfarlige boliger, samt Erhvervs- og Byggestyrelsen, der er an-
svarlig for at rådgive bygningsejere om indeklimaproblemer. 

Med henblik på at sikre en tæt koordinering af håndteringen af PCB pro-
blemstillingen, har myndighederne løbende og efter behov afholdt møder. 

Myndighederne har ansvaret for håndtering af PCB indenfor deres re-
spektive ressortområder. Regeringen planlægger at offentliggøre en sam-
let handlingsplan for PCB til foråret 2011. Økonomi- og Erhvervsmini-
steriet står i spidsen for det arbejde.
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